da fazenda pública municipal e dá outras providências. 

EM SEGUNDA DISCUSSÃO 

ITEM XI — PROJETO DE LEI N°3118/2021, do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, o qual 
Dispõe sobre Transposição Orçamentária e Financeira do Poder Legislativo para o Poder 
Executivo, na forma que especifica. No valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais), recursos para UPA. Dotação — Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 
Terceirização. 

EM SEGUNDA DISCUSSÃO 

ITEM XII — PROJETO DE LEI N° 3119/2021, do PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, o 
qual Dispõe sobre a abertura de crédito adicional especial e dá outras providências. No valor de 
R$ 1.400.000,00. (um milhão e quatrocentos mil reais), recursos do FUNDEB para contratação 
por tempo determinado de professores "PSS". 

EM SEGUNDA DISCUSSÃO 

REGISTRE-SE e PUBLIQUE-SE. 

L
S3arandi13 de osto de 20 I 	e   

FÁBIO DE SOUZA SILVEIRA "BA A O" 
I° Secretário 

ver.fabiobalako@cms.pr.gov.br